ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ СТРАТЕГИЯЛЫҚ ЖОСПАРЛАУ ЖӘНЕ РЕФОРМАЛАР АГЕНТТІГІНІҢ                ҰЛТТЫҚ СТАТИСТИКА БЮРОСЫ
	[image: ]
	АГЕНТСТВО ПО СТРАТЕГИЧЕСКОМУ ПЛАНИРОВАНИЮ И РЕФОРМАМ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН
БЮРО НАЦИОНАЛЬНОЙ
СТАТИСТИКИ

БҰЙРЫҚ

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]№ 33                                                                                                  от 11 октября 2022 года

3

         Нұр-Сұлтан қаласы                                                                                                         город Нур-Султан

Об утверждении Плана статистических работ на 2023 год

В соответствии с пунктом 1 статьи 19 Закона Республики Казахстан
«О государственной статистике» и подпунктом 8) пункта 15 Положения Бюро национальной статистики Агентства по стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан, утвержденного приказом Председателя Агентства по стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан от 23 октября 2020 года № 9-нқ ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый План статистических работ на 2023 год.
2. Департаменту развития статистических процессов совместно с Юридическим департаментом Бюро национальной статистики Агентства по стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан обеспечить в установленном законодательством порядке:
1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;
2)	размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Бюро национальной статистики Агентства по стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан.
3. Департаменту развития статистических процессов Бюро национальной статистики Агентства по стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан довести настоящий приказ до структурных подразделений и территориальных органов Бюро национальной статистики Агентства по стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан для руководства и использования в работе.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего заместителя руководителя Бюро национальной статистики Агентства по стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан.
5. Настоящий приказ вводится в действие с 1 января 2023 года и подлежит официальному опубликованию.

	Руководитель Бюро национальной статистики Агентства по стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан

	Ж. Шаймарданов

«СОГЛАСОВАНО»
Министерство информации и
общественного развития
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАНО»
Министерство сельского хозяйства
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАНО»
Министерство юстиции
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАНО»
Генеральная Прокуратура
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАНО»
Министерство науки и высшего образования
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАНО»
Министерство здравоохранения
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАНО»
Министерство труда и
социальной защиты населения
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАНО»
Министерство индустрии и
инфраструктурного развития
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАНО»
Министерство финансов
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАНО»
Министерство культуры и спорта
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАНО»
Министерство просвещения
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАНО»
Министерство торговли и интеграции
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАНО»
Национальный Банк Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАНО»
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАНО»
Министерство цифрового развития,
инноваций и аэрокосмической
промышленности
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАНО»
Министерство внутренних дел
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАНО»
Министерство экологии, геологии
и природных ресурсов
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАНО»
Министерство энергетики
Республики Казахстан

Қазақстан Республикасының Әділет министрлігі
________ облысының/қаласының Әділет департаменті
Нормативтік құқықтық акті 12.10.2022
Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік
тіркеудің тізіліміне № 30108 болып енгізілді

Результаты согласования
Агентство по стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан - директор Департамента Самат Советович Жасузаков, 12.09.2022 18:04:42, положительный результат проверки ЭЦП
Министерство индустрии и инфраструктурного развития РК - министр Каирбек Айтбаевич Ускенбаев, 26.09.2022 16:44:55, положительный результат проверки ЭЦП
Министерство информации и общественного развития Республики Казахстан - министр Дархан Қуандықұлы Қыдырәлі, 22.09.2022 01:00:06, положительный результат проверки ЭЦП
Министерство труда и социальной защиты населения РК - Вице-министр Олжас Темирбекович Ордабаев, 16.09.2022 18:55:42, положительный результат проверки ЭЦП
Министерство финансов Республики Казахстан -  Согласовано по умолчанию, 17.09.2022 01:00:06, положительный результат проверки ЭЦП
Министерство цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности РК -  Согласовано по умолчанию, 17.09.2022 01:00:06, положительный результат проверки ЭЦП
Министерство экологии, геологии и природных ресурсов Республики Казахстан - Министр экологии, геологии и природных ресурсов Республики Казахстан Сериккали Амангалиевич Брекешев, 14.09.2022 19:43:12, положительный результат проверки ЭЦП
Министерство энергетики Республики Казахстан - Министр Болат Уралович Акчулаков, 17.09.2022 01:00:06, положительный результат проверки ЭЦП
РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «НАЦИОНАЛЬНЫЙ БАНК РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН» - Заместитель Председателя Акылжан Маликович Баймагамбетов, 15.09.2022 10:57:52, положительный результат проверки ЭЦП
Министерство национальной экономики РК - Вице-министр Бауыржан Бақытұлы Омарбеков, 19.09.2022 17:56:24, положительный результат проверки ЭЦП
Генеральная прокуратура РК -  Согласовано по умолчанию, 15.09.2022 01:00:06, положительный результат проверки ЭЦП
Министерство внутренних дел РК -  Согласовано по умолчанию, 20.09.2022 01:00:06, положительный результат проверки ЭЦП
Министерство здравоохранения Республики Казахстан - Вице-министр здравоохранения Республики Казахстан Вячеслав Юрьевич Дудник, 15.09.2022 01:00:06, положительный результат проверки ЭЦП
Министерство культуры и спорта Республики Казахстан -  Согласовано по умолчанию, 17.09.2022 01:00:06, положительный результат проверки ЭЦП
Министерство сельского хозяйства Республики Казахстан - Исполняющий обязанности Министра сельского хозяйства Республики Казахстан Айдарбек Сейпеллович Сапаров, 16.09.2022 10:56:30, положительный результат проверки ЭЦП
Министерство торговли и интеграции Республики Казахстан - Первый Вице-министр торговли и интеграции Республики Казахстан Ерлан Еркинович Баттаков, 14.09.2022 17:46:10, положительный результат проверки ЭЦП
Министерство юстиции РК - Вице-министр юстиции Республики Казахстан Алмат Курмангазыевич Мадалиев, 10.10.2022 16:43:45, положительный результат проверки ЭЦП
Результаты подписания
Бюро национальной статистики Агентства по стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан - Руководитель Бюро национальной статистики Агентства по стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан Ж. Шаймарданов, 11.10.2022 10:03:03, положительный результат проверки ЭЦП

ИС «ИПГО». Копия электронного документа. Дата  14.10.2022.

Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеудің тізіліміне № 30108 болып енгізілді
ИС «ИПГО». Копия электронного документа. Дата  14.10.2022.
image1.png